
SUPBRINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. sc.pic.P.12. 0900 

Ing. Patricio Garcia Vallejo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Segundo Encargado del Cantón PORTOVIEJO el 17/Julio/2012, que contienen la 

constitución de la compañía DISTABER S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.P.2012.418 de 

27/Julio/2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM-08233 del 14 de Julio del 
2008; y, ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía DISTABER S.A. y disponer que 
un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 

Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 
Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del 

formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

  

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7444554 

Nro. Trámite 4.2012.301 
MCM/



QJLA MARGARITA MENDOZA MENDOZA, NOTARIA 

"SENDA DEL CANTON-ENCARGADA, desde el veintiuno de 

  

junio del dos mil diez, según acuerdo de acción de personal número dos 

mil sesenta y nueve UP-CJMACC de fecha veintiuno de junio del dos mil 

de Manabi del Consejo de la Judicatura.- Doy fá que Anoto Razón al 

margen de la matriz de la escritura de CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA 

DISTARBER S.4A., realizada en este Despacho Notarial con fecha DIECISIETE 

DE JULIO DEL 2012, su Aprobación otorgada por el señor INGENIERO 

PATRICIO: GARCIA VALLEJO, INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE 

PORTOVIEJO, Mediante RESOLUCION DE LA SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑIAS No. 5€.DIC.P.12.0500 DE fecha 27 de Julio del 2012. Particular 

gue dejo constancia en cumplimiento a la Loy AD) 

Portoviejo, 7 Agosto del 2012 

LA NOTARIA PUBLICA ENCARGADA, 

Dra. 2. "ta Mendoza Yendoza 

ABOGADA
 

. O da. 

ARÍA PUBLICA 2 
no PORTOWIiEJYO 

   



eE Es El £ AS ye 
a 291 ' a 

ano Mas 

ec
t?
 Pd 

. mo. 

Be Tr E > 
y 

0 ¡Registro Mercantil Portoviejo 

E 

   
ON Que la presente Resolución que antecede, queda - 

o pl 

  

* í e 

Suse E TOS  VEINTITRES — (623) del 

    

a AN “Mercantil, conjuntamente con 1 o 

  

e, decano   
  

Av. Suar y! Morales 2 ER -Edif.-Díriamo, 4to Piso 
toviejo - Ecuador   

  

. es  


